

Yazan	Mazlum Dogan Gündüz
Ülke	Almanya
Şehir	Karlsruhe
Koordinatör Kuruluş	Genctur (yada yeni adıyla Gonullu Hizmetleri Derneği)
Ev Sahibi Kuruluş	Kreisjugendwerk der AWO Karlsruhe
Proje Adı	European Solidarity Corbs
Başlama Tarihi	01.02.2019
Bitiş Tarihi	01.02.2020
E-posta	<a href="mailto:gunduzmaz@gmail.com">gunduzmaz@gmail.com</a>

Selamlar, saygılar herkese ☺



Mazlum ben, Almanyenin sicaklik ve tatlilik ortalamasi en yuksek sehri Karlsruhe`de üç aydir gönüllüyüm (Bu mektubu Alaman klavyesiyle yazdigimdan harfler farkli bu sebepten affola :) Bahsekonu bu yazimda önce kendi projem nasil basladi, neler yaptim gelince neler oldu vs

onlardan bahsedip sonrasında ise her EVS yapmak istiyene yararları olacağını düşündüğüm bazı şeylerden bahsetmek istiyorum.



Cati kuruluşumun adı AWO, Kuruluş bir STK olmasına rağmen, bizim bildiklerimizden son derece farklı çünkü çok büyük ve etki alanı çok geniş. Tüm Almanya'da 280.000 çalışanı olduğunu söylemem etki alanına açıklar sanırım. Proje aramaya başladığınız, AWO'nun farklı alanlarda aradığı 10 larca EVS gönüllüsü olduğunu görebilirsiniz. Benim bulunduğum alan Jugendwerk yani Jugend; genç, werk; alan, is. Gelmeden bu kadar büyük ve organize bir kuruluş olduğunu bilmiyordum. Yoğun ve pek araştırmadığım bir suretten sonra, EVS hikayem, Ekim 2018'de seçilmem, 1 Şubat 2019'da bindiğim Stuttgart uçağı ile başladı.

Sonrasında beni şehir merkezinden alan koordinatörüm, 6 farklı ülkeden 6 tane ev arkadaşım ile kalacağım evimize Blankenloch'a götürdü. Onlarda bu kuruluştaki gönüllü ama projeleri benden bir kaç ay önce başlamış, gittiğimde onlar isteydi ama önceki geceden odamı hazırlayıp içinde hoşgeldin hediyeleri ile doldurmuşlar 😊 Sonra ilk gecemde, bana senin içinde uygunsa, sana bir hoşgeldin partisi hazırladık dediler, bende tabii sorun olmaz dedim ama böyle bir yere gider biseyler yaparız biz diye bekliyordum ufak çaplı. Sonra gidince öğrendimki kuruluşun kendi barı varmış, içeriside kuruluştaki gönüllü projeler yapan, daha öncesinde aktivite yapmış vs 100'e yakın insan vardı çoğu genç, hayatımın büyük soklarından biri idi, gerçekten beklemiyordum ve bilmiyordum 😊

Geldiğim gibi kaba taslak bir yıl ne yapacağıma dair bir program ile bilgilendirildim, oturduğum yer ve çevresi, evde ve şehirde yaşam, toplu taşıma, atık ayrıştırma, sigorta kuruluşunu nasıl kullanacağım, resmi işler, vergi numarası, belediyeye gidip kaydolma vs gibi bilgileri aldım, nereye gidersem hep biride yanımda geldi hiç zorluk yaşamadım. Almanca kursu alacağım şirkete gidip seviye tespit sınavına girdim, sonrasında kursum başladı.

Bu tatilde başlayan projem aynen devam ediyor çünkü çalıştığım büro yani Jugendwerk, gençlerle çocuklarla ilgili projeler, uluslararası kamplar, geziler, workshoplar yapan bir kuruluş. Bende bunların hazırlanma, organizasyon sürecine yardımcı olup, aynı zamanda laser tag, kano vs gibi kendim düzenlediğim şeylerde var ufak ufak. Etrafımızda hep bizim yaşımızda buralı gençler var, kendimize ait bir barımız bile var, hiçbir şey olmasa o bara haftada-iki haftada bir akşam etkinlik koyuyoruz, kendi etki alanımızdaki gençleri aktif ve bize yakın tutma adına.



Kuruluşun yaz kampları ile ilgili önemli bir hazırlığımız oluyor çünkü 5 farklı ülkede 40'a yakın kamp düzenleniyor çocuklar için. Bu kamplarda çocuklarla kalıp onlarla ilgilenecek kamp liderleri aldıkları eğitimden sonra gidecekleri kampları belirleyip bir ekip ile beraber hazırlıklara başlıyor. Buda projenin öne çıkan özelliklerinden biri çünkü yazın bende lider olarak, Alp Dağları, İspanya Surfcamp'ı, Fransa Korsika'da da plaj kampı yapacağım ☺ 4 gözle yaz gelsin bekliyorum acikcasi ☺



Bu kısma kadar olanı biraz benim deneyimlerim ve projenin ne kadar güzel deneyimlere vesile olduğunu göstermek adına yazdığım şeylerdi. EVS projesi kapsamında geldim o sonrada ESC oldu ama aynı şey yani bazı şeyleri değiştirip kapsamını genişletmeye çalışıyor Avrupa Birliği ama daha yeni yeni. Bu konu tamda üzerine EVS yaptığım konu, çünkü buradaki gönüllü projemde isim bu EVS üzerine çalışıyorum. Şimdiye kadar 7 farklı projeye gönüllü seçtim 300 kadar CV ve motivasyon mektubu okudum. Basta burdaki koordinatörümle birlikte yapıyoduk seçimleri ama zaman geçip ben öğrenince Skype görüşmeleride dahil herseyi ben yapar oldum. Bu alanda biriktirdiğim tecrübeleri üzerinden zaman geçmeden, kendi seçilme sürecimde harmanlayıp biseyler karalayayım dedim.

### 1)AGH-EVS-ESC nedir? nasıl yapılır? yada en Önemlisi Gönüllülük nedir?

Biraz öncelikle gönüllülükten bahsetmem gerekiyor sanırım. Bu farklı ve önemli bir kelime benim için çünkü alternatif bir dünyaya açılan bir kapı. 16 yaşında Gençturla gittiğim ilk projeden beri bu dünyanın birçok güzelliğine şahit oldum, 25 yaşındayım bu dünyadan hiç kopmadım, gönüllü çalışma kampları, youth exchange, training camp, EVS larında bulundum. Gençtur'un Türkiye'deki gönüllü kampları düzenlemesine de yardımcı oldum. Bu dünya genel olarak benim için modernitenin getirdiği ve beni irite eden, para hırsı, rekabet, bir diğer insanı rakip görme, ezme vs gibi davranışları neredeyse hiç görmediğim alternatif bir alan. Böyle şeyler genelde yok çünkü bunlara böyle yerlerde gerek yok çünkü herkes istediği için orada. Herseyin ortak yapıldığı, dayanışma ve yardımlaşma duygularının en ön planda olduğu, herkesin bir diğerini gözetmediği bu dünyayı gördüğümden beri kopmadım. Derken, gectiğimiz haziranda İTÜ'den mezun oldum, bir yerde çalışmaya başladım, az önce bahsettiğim beni irite eden davranışlarla dolu olan, herkesin anlamsız hırsları, kazanmasını bir diğerinin kaybetmesine bağlı gören anlayışlarla hareket ettiği, adına iş dünyası denilen bu kurtlar sofrasını, büyük bir mutlulukla istifa yoluyla terk ederek, çalışırken başvurduğum bu projeye kabul alarak buraya geldim, ziyadesiyle memnunum sanırım en doğru kararlarımdan biriydi.

Bu tür projelere yada EVS'e bir Avrupa ülkesine kapıyı atma, yada ucuz seyahat yada ne bileyim para kazanma vb. gibi değilde anlattığım bu pencereden bakmanız, yani yardımlaşma, dayanışma, gönüllük yada dayanışma kavramının penceresinden bakmanız, hem motivasyonunuzu, hem kendinizi karşı tarafa kendinizi anlatma kabiliyetinizi, yada mesela mulakatta daha yerinde şeyler söyleme olasılığınızı arttıracaktır. Bir örnek vereyim mesela; buraya yapılan başvurularda, sadece iste ben EVS yapmak istiyorum çünkü iste Avrupa'da olmak istiyorum, oranın süsünü busunu seviyorum diyenler, yada genel olarak bunu üzerine kuranlar direkt eleniyor.

Biraz organizasyon aşamasından bahsetmem gerekirse, bu projeler Avrupa Birliğinin ve ev sahibi kuruluşların koordinasyonunda gerçekleşen, çok değişik alanlarda gönüllü çalışma fırsatı sunan geniş bir ağ. Değişik sayfalarda çok fazla bilgi edinebileceğiniz özellikle ülkemizde popülerliği giderek artan EVS European Volunteer Service yani Avrupa Gönüllük Hizmeti, isim ve format değişikliğine giderek European Solidarity Corps yani Avrupa Dayanışma Birliği olma yolunda. Artık bu çerçeveye hem staj hem iş gibi değişik seçeneklerde koymaya çalışıyorlar. Şimdilik bizi ilgilendiren kısmi gönüllükte ise değişen, belki coğrafyanın bildiği gibi, artık ESC database'inde bir profil oluşturmamız gerekecek. Buraya ilgi alanlarımız tecrübelerimiz CVlerimiz ekleyebiliyoruz. Aslında bu güzel bir gelişme çünkü artık sadece insanlar projelere ulaşmıyor, projelerde bu database üzerinden gönüllü arıyabiliyor.



Projeleri hazırladıktan sonra kuruluşlar, ESC-EVS sayfası üzerinden, sosyal medyadan vb. projelerini yayınlıyorlar, kriterlerine uygun gönüllü aramaya başlıyorlar. Peki nereden bulacağız bunları?



## 2) Proje Arama ve Basvuru Süreci, CV, Motivasyon Mektubu, Öneriler

Bu aşamadan ben biraz muzdarım çünkü şu anda bizim kuruluşa gönüllü seçeceğiz, başvuruları ilk aşamada ben okuyorum. en az 100 tane CV, motivasyon mektubu okudum, çoğu gerçekten yetersiz bazıları komik, asama asama anlatayim.

**Proje arama aşamasında** ilk bakacağınız yer tabii ki AB'nin kendi sitesi çünkü akredite kuruluşlar buraya koyuyorlar genelde. Burada bir arama motoru var, tarihlere ülkelere vs göre proje aramanıza olanak sağlıyor. European Youth Portal yazarak volunteering alt başlığı üzerinden bu motora ulaşabilirsiniz. Bir diğer proje bulma yöntemi de sosyal medya, genelde Facebook. Burada onlarca EVS, ESC project, EVS Turkey... gibi sayfa var, kuruluşlar genelde buralara, projelerinin duyurularını koyuyorlar. Sosyal medya bazen, AB'nin sitesinden daha efektif ve aktif olabiliyor.

Sonrasında, organizasyonlar projelerini ya bir duyuru sayfasıyla, ya bir pdf ile, ya bir sunuma detaylıca anlatırlar. Bu projelerde bakmanız gereken tabii ki öncelikle proje konusuna ilgi duyup duymadığınız, bu bazen özellikle bizim ülkeden arkadaşların atladığı bir mevzu, ben karşılaştım burada, "Almanya olursa ne olursa yaparız bee" demiş arkadaş, kendini zihinsel engelli çocukların altını değiştirirken bulmuş, çok dayanmadı, birkaç ay içinde bitirdi projeyi. Tarihlerin size uyup uymaması diğer bakmanız gereken olay. Projeye Türkiyeden yada iste sizin bulunduğunuz ülkeden başvuru alınıyor mu buda önemli tabii. Ev sahibi kuruluşa olabildiğince araştırmanızı her mecrada, mümkün olduğunca çok bilgi toplamanızı ona göre başvurmanızı öneririm mutlaka.

Kriterler size uyup bir proje bulduktan sonra başvuru süreci geliyor. Değişik başvuru yöntemi kullanan kuruluşlar var tabii, bir soru formu doldurmanızı isteyen var, direkt görüşmeye alan kuruluş var, ESC sistemi üzerinden profil oluşturma isteyip oyle başvurmanızı isteyen var. Ama klasik yöntem CV ve motivasyon mektubu.

**CV'de önemli olan** biraz öz olmalı bence, yani kimse sizin lisede yaptığınız proje ödeviyle ilgilenmeyecektir. Yada mesela çocuklarla yada doğayla ilgili gönüllü projeye başvuruyorsanız, demir çelik fabrikasında öğrendiğimiz metal işleme yöntemlerinden bahsetmeniz okuyanın canını sıkacak kadar gereksiz uzunluğa yol açacaktır. Genel olarak anlatmanız gereken iste 20, 24 yada 19 yıllık hayatınızda ne gibi önemli gelişmeler oldu. Sizi değerlendiren kişi olarak ben neyi bilmeliyim. 2 aydır yüzlerce CV okudum arkadaşlar, bir yeni başlayan İK kadar tecrübem oldu 😊 Şu anda koyayım dolu görünsün, burada koyayım belki bir işe yarar demeyin bence çok belli oluyor ve çok sirtiyor 😊

**Motivasyon mektubu** genel olarak karşı tarafa "bakınız ben böyle motiveyim şu şu yüzden bu yüzden beni almalsınız ey kuruluş" dedimiz yer. Yine bir iş başvurusu olmadığı için düz a4 sayfasına yazılmış, ciddi ve resmi bir düz yazı olmasına gerek yok. Akıcı bir şekilde hazırlayacağınız sunum şeklinde fotoğraflı felan birşeyde olabilir. Ben gazete haberi gibi hazırladım mesela, resim felan koydum 4-5 tane, ilgi gördü baya, yaratıcılığınıza kalmış. **Şimdi birkaç önemli noktaya değineceğim;**

Öncelikle bence genel mektubun değil de resimsiz, boşluksuz sadece düz yazının uzunluğu bir sayfadan az 2 sayfadan çok olmamalı, ideali şöyle bir buçuk sayfa felan. Sonra tabii bu yazıyı süslü yaparak resimle felan 3-4 sayfayada çıkartabilirsiniz. Buranın önemini 15 sayfa mektup okuyunca, yazan kişiye gıcık olmam sonucunda anladım 😊 bide uzadıkça kendini inanılmaz öven, olduğundan çok daha büyük göstermeye çalışan bir kişi gibi görünmeye başlıyor başvuran. Birazda burada alçak gönüllük ve tevazuyu elden bırakmamak lazım. Mesela, gectiğimiz günlerde kabul ettiğimiz bir gönüllü en basta şöyle birşey demiş, "insanların ben böyle bakın bunları bunları yaptım gibi şeyler demesi bana samimi-doğru da gelmiyor ama birşeyler demeye çalışacağım" demiş 1

bucuk sayfa icinde "ben" kelimesi hic on plana cikarmadan, boyle boyle seyler yasadim, olurda gelirsemden sunlar sunlar benim icin onemli demis. Degerlendirenlerle beraber hayran kaldik, hemen kabul edildi.



Ailenizden, soyunuzdan gecmisisinizde uzun uzun bahsetmemek lazim bence, bi sure sonra okuyan, ilkokuldaki lisedeki maceralarinizden ileri sarip, ne zaman sadede geleceksiniz diye merak ediyor. Yine kabul alan yaratıcı bi örnek vereyim; Bi arkadaş **Rusya'dan**, ben su kisiyim **buda motivasyon mektubum**, çok zamaninizi almayayim diye soyle bisey yaptim, **mektubumda koyu kisimlari okursanız sadece, baya kısa olarak hakiimda bilgi edirsiniz**, koyu olmayan kisimlarla okursanız daha genel biseyler ogrenebilirsiniz demis 😊

Bu ve buna buna benzer yaratıcı ve özgün seyler yapmaya cekinmeyin ama mesela yanlış mektup tipinden bahsederseniz, 30,40 fotolu iste cocukken söylediginiz sarkinin oldugu, motivasyon mektubunu gecmis motivasyon kitapçigi olmus vs gibi karsidan bakınca gercekten çok irite edici enteresan örneklere girmemeye ozen gösterin bence.

### 3) Konsolosluk, Resmi Isler Asaması

Beklenilenin yada düşünülenin aksine, gercekten gönüllüye çok az isin dustugu asama burasi, yani en azından Almanya için bunu diyebilirim. Burada büyük is ev sahibi kurulusa düşüyor. Özellikle AB vatandasi olmayanlar için hazirlanacak evrak yazilacak yazi isleri kat kat artiyor. Bunlari görünce bazı projelerin neden özellikle AB vatandasi aradigini anladim acikcasi 😊

Evraklar hazirlaninca size gönderiliyor, burda bi ıslak imza muammasi var, söyleki bende mesela evraklari burdaki yetkililer imzalayip bana öyle gonderdiler ben Türkiyede çıktı aldım, imzaladım onlarla gittim konsolosluga. Fakat bi arkadaşta duydum bi kere Polonya Konsoloslugu sanırım bi arkadaşta illa ıslak imzalı olsun diyince, kurulus postayla yollamis evraklari. Burda bahsi gecen evraklar hep iste sözleşme, alacagin parayı gosteren yazi, kalacagin yerin yazisi, kurulusun konsolosluga yazdigi yazi vs gibi uzayip giden bi liste. Bunlar hep hazır gonderiliyo zaten. Size düşen kisimde, konsolosluga yazacaginiz niyet mektubunuz var. Ordada projeye su amacla su sebeple basvurdum, böyle amaclarla, bitirince söyle seyler düşünebilirim vs gibi biseydi benimki. 3 is gununde vizem elimde oldu, bu kadar beklemiyodum acikcasi, zaten Erasmus+ AB projesi oldugundan, kimse sesini etmiyo heralde pek 😊

Size düşen aracı kurulus ki Almanya ve İtalya için IDATA ile görüşüp uygun bi vakte randevu almak. Eksiksiz evraklarla birlikte konsolosluga gitmek. Bu arada fazladan SGK dokum belgesi, banka hesap çıktisi felan götürdüm ben aynen iade ettiler, baya sitede yazan ve istenen belgelerle gisin arkadaşlar.

### 4) Proje Sonrası Napsak?

Bu konuda baya bi arkadaşın talebi sorusu nasıl olur nasıl kalırım oluyor. Ben buraya gelen 3. Nesil gönüllüyüm, v ebenden önceki 2 nesilde türkiyeden olan 3 kişi hala burada, bayada yardımcı oluyorlar her konuda. Onlardan öğrendigim ve kendi gözlemim arkadaşlar, Almanya bu konuda bulunamaz bi ülke, kalmak isteyenler için bizzürü olasılık var. Tabiki basta ilk asamada, harika bi Almanca yoksa 1 senenin sonunda hemen is bulursunuz felan diyemem, tabi diplomanizin ne olduguna bağlı. Ben mühendislik mezunuyum hala gönüllülüğün tadını çıkarıyorum ama gözlemim ve izlenimim, burda is bulabileceğim yolunda. Hemen sunu söyleyeyim, kendi mesleki unvanınızı almanız uzun ve zorlu bi süreç. Mesela okul öncesi okuyan arkadaş, krete bakıcı gibi bi mevkide is bulabiliyor, bende mesela mühendis değil de tekniker bi ara eleman gibi bi yolla is bulabilirim, çalışma ajansına gittigimde böyle dediler bana. İlla kalıcılık ben kalmak birinci önceliğim gerisi önemli değil felan diyorsanız, donerci, marketçi vs gibi yerlerde is bulup o yolla burada kalanları duydum.

Onun disinda EVS in alman versiyonu BFD, yani Alman Gönüllülük Hizmeti sistemi var, onun disinda, burada farkli tip vizeler var, dil kursuna yazilip vize alabilirsiniz, yada yuksek lisans arama vizesine basvurabilirsiniz. Almanyada üniversiteler ücretsiz, yani büyük cogunlugu. Fakat bu asama icin yani kalma asamasi biraz alengirli anca isin icinde cozebileceginiz bisey o yuzden basurma, kabul alma surecindeyseniz takilmayin cok.



Genel diyeceklerim bunlardan ibaret, baska sorulariniz olursa mail atarsaniz dönmeye calisirim. En önemli diyecegim ama gercekten iyisiyle kotasuyle hayat degistiren bi tecübe, biraz secic olun bence projelerde ama yilmadan devam edin, gercekten istiyorsaniz mutlaka bi fırsat cikacaktır, bol sans 😊